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Finland har den största relativa ökningen
av narkotikamissbruk i Norden.
Fortfarande är dock missbruket på en låg
nivå, jämfört med Danmark, Norge och
Sverige. Alkoholmissbruk, ibland
kombinerat med mediciner, är det helt
dominerande missbruksmönstret.

Bland narkotiska preparat dominerar hasch
och amfetamin, medan heroin förekom-

mer mer sällan. En narkotikastrategi för hela
Finland har utarbetats av Social- och Hälso-
vårdsministeriet. Utvecklingen av insatserna
mot narkotika i Helsingfors presenterades och
diskuterades i den workshop som arrangera-
des av staden.

Utvecklingen av vårdinsatserna prioriteras
högt i Helsingfors. Man menar att om narko-
tikamissbrukare inte kan ges lämplig vård
och behandling riskerar de att dra med nya
ungdomar i missbruket. En svårighet i arbetet
är att de olika enheterna för missbruksbe-
handling hittills har arbetat mest med alko-
holproblem och att de har liten erfarenhet av
arbete med narkotikamissbrukare. Ett tjugotal
olika enheter med varierande inriktning har
dock erfarenhet av narkotikamissbrukare. I
framtiden vill man stärka insatserna för ung-
domar, bland annat genom fler speciella vård-
platser och jourinsatser. För vuxna planeras
bland annat en utvidgning av metadon-pro-
grammet.

Helsingfors skall tillämpa en restriktiv nar-
kotikastrategi med målet att stoppa det väx-
ande narkotikamissbruket. Det förebyggande
arbetet bygger på tidig intervention och infor-
mationsinsatser. Samarbete med föräldrar och
lärare prioriteras högt.

Kvarnbäck-projektet och Reject-projektet är
exempel på två verksamheter som både arbe-
tar med förebyggande arbete och tidig inter-
vention, främst i olika typer av krissituationer.
Klara-Norden-projektet är mer koncentrerat till
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information, främst genom arbete i skolorna
och med föräldrar. I projektet strävar man ef-
ter att bygga upp ett nätverk, genom att alla,
däribland kyrkan och frivilliga organisationer,
som har kontakt med ungdomar, skall dras in
i det förebyggande arbetet.
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